
Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku
VIII kadencji RM Lublin od początku kadencji do końca 2019 roku

      Komisja Sportu, Turystyki  i  Wypoczynku VIII  kadencji Rady Miasta Lublin została
powołana Uchwałą nr 5/I/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie
składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej.
W  skład  komisji  weszli  radni: Eugeniusz  Bielak,  Leszek  Daniewski,  Zdzisław  Drozd,
Zbigniew Jurkowski,  Magdalena Kamińska,  Monika  Kwiatkowska,  Zbigniew Ławniczak,
Bartosz Margul, Tomasz Pitucha, Anna Ryfka i Dariusz Sadowski.  Na przewodniczącego
komisji  wybrano  radnego  Dariusza  Sadowskiego  –  Uchwała  nr  6/I/2018  Rady  Miasta
Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących komisji  stałych
Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej. Na pierwszym posiedzeniu Komisji
wybrano wiceprzewodniczącą Komisji, którą została radna Monika Kwiatkowska. Zmiana
na tym stanowisku nastąpiła na posiedzeniu Komisji w dn. 19 listopada 2019r. W związku
z  rezygnacją  z  tego  stanowiska  radnej  Moniki  Kwiatkowskiej  wiceprzewodniczącym
Komisji został radny Piotr Choduń.  
  

Skład komisji również uległ zmianie tylko raz, w maju 2019 roku, kiedy z pracy w
komisji  zrezygnował radny  Zbigniew  Jurkowski,  a  do  jej  składu  dołączył  radny  Piotr
Choduń - Uchwała nr 267/VII/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie
zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin.

     Od  początku  kadencji  Komisja  odbyła  17  posiedzeń,  w  tym  dwa  posiedzenia
wyjazdowe.  Frekwencja  na  posiedzeniach  Komisji  w  omawianym  okresie  wyniosła
96,26%.

W  ciągu  całego  okresu  sprawozdawczego  Komisja  rozpatrzyła  i  wydała  opinię
odnośnie 38-u projektów uchwał,  przyjęła 40 wniosków, w tym 22 wnioski  do projektu
budżetu na 2019 rok i 17 wniosków do projektu budżetu na 2020 rok oraz 2 dezyderaty do
Prezydenta Miasta.

      Komisja  opiniowała  wszystkie  projekty  uchwał,  dotyczące  zmian  w  uchwale
budżetowej na 2018 i 2019 rok oraz w wieloletniej prognozie finansowej, a także projekty
uchwał, związane merytorycznie z pracą Komisji, jak np. w sprawie wyrażenia zgody na
wydzierżawienie miejskiej nieruchomości z przeznaczeniem na cele sportowe, w sprawie
określenia  wykazu  kąpielisk,  znajdujących  się  na  terenie  gminy  i  określenia  sezonu
kąpielowego.  Opiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miasta  Lublin,
Budżetu Obywatelskiego, a także projekt stanowiska RM w sprawie dofinansowania przez
Ministerstwo Sportu i Turystyki budowy stadionu żużlowego w Lublinie.

     Ponadto  Komisja  rozpatrywała  i  opiniowała  wszystkie  strategiczne  dla  miasta
dokumenty finansowe, takie jak: Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin oraz
Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2018 rok. Zapoznała się ze Sprawozdaniem
z działalności Prezydenta Miasta Lublin za 2018 rok oraz Informacją z wykonania budżetu
miasta za I półrocze 2019r.
       W listopadzie i grudniu 2018 i 2019r. rozpatrywała i opiniowała projekty budżetu
miasta  na  2019  i  2020  rok,  przyjmując  wnioski  do  Prezydenta  Miasta  w  sprawie
wprowadzenia zmian w przedstawionych dokumentach. 
 

     Poza  rozpatrywaniem  i  wydawaniem  opinii  odnośnie  kierowanych  do  Komisji
dokumentów, będących przedmiotem obrad w sprawie dokumentów, które były następnie
przedmiotem obrad Rady Miasta, Komisja zajmowała się też innymi sprawami związanymi
ze sportem i turystyką w mieście. 
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       W styczniu i lutym 2019r. Komisja zapoznawała się z sytuacją sportową i finansową
miejskich spółek sportowych: MOTOR Lublin S.A. oraz SPR Lublin S.S.A. 

      Przyjmowała też informacje na temat zbliżających się i organizowanych przez miasto
wydarzeń  sportowych.  W  marcu  2019r.  przyjmowała  informację  na  temat  stanu
przygotowań miasta do organizacji Turnieju Finałowego Mistrzostw Świata FIFA U-20, zaś
w kwietniu na temat aplikowania przez miasto o organizację Mistrzostw Europy Juniorów
w Lekkiej Atletyce w 2022 roku. 
        W czerwcu 2019r. Komisja zajmowała się tematem użytkowania toru rowerowego
przy ul. Janowskiej, zorganizowanymi tam zawodami motocrossowymi oraz przyszłością
funkcjonowania tego obiektu, zgodnym z jego przeznaczeniem.

We wrześniu 2019r. Komisja wraz z zaproszonymi gośćmi dokonała podsumowania
działalności spółki MOTOR Lublin S.A. i wyniku sportowego klubu w sezonie 2018/2019,
zapoznając się z aktualną sytuacją i celami, jakie stawiają sobie władze spółki na kolejny
sezon. 

Na wniosek Lubelskiego Klubu Kolarstwa Górskiego w październiku 2019r. Komisja
zajęła się tematem funkcjonowania toru rowerowego Bike Park Lublin przy ul. Janowskiej
w Lublinie, przyjmując dezyderat do Prezydenta Miasta o udzielenie informacji na temat
planów  miasta  odnośnie  odzyskanych  już  przez  właścicieli  działek  geodezyjnych,  na
których znajduje się tor rowerowy oraz o zakup ze środków budżetu miasta przenośnej
maszyny startowej, niezbędnej do przeprowadzania zawodów na torze, która mogłaby być
wykorzystywana też na innych obiektach, którymi zarządza spółka. 
    

      Komisja odbywała też posiedzenia wyjazdowe. Na jednym z nich, w marcu 2019r.,
dokonała wizji lokalnej stadionu przy Al. Zygmuntowskich 5 i zapoznała się z postępem
prac zmierzających do przygotowania stadionu na potrzeby ekstraligi  żużlowej, a także
wysłuchała informacji  na temat aktualnej  sytuacji  sportowej  w klubie Speed Car Motor
Lublin.
       W maju 2019r. odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji na terenie obiektu Arena
Lublin,  gdzie  poza  dokonaniem  wizji  lokalnej  obiektu  członkowie  Komisji  wysłuchali
szczegółowych informacji na temat działalności, planów rozwoju oraz sytuacji finansowej
spółki MOSiR "Bystrzyca" i przeprowadzili dyskusję na temat obiektów znajdujących się w
zarządzie spółki.
       

    W posiedzeniach komisji poza zaproszonymi osobami, reprezentującymi Urząd Miasta,
Radę Sportu czy miejskie spółki, uczestniczyli też przedstawiciele klubów i stowarzyszeń
sportowych,  zapraszani  przez  Przewodniczącego  Komisji  w  związku  z  realizowanym
porządkiem posiedzenia,  ale  też  z  własnej  inicjatywy,  jak  w przypadku przedstawicieli
klubu  motorowego  KM  Cross  Lublin,  którzy  na  posiedzeniu  w  listopadzie  2019r.
przedstawili  członkom  Komisji  informacje  na  temat  działalności  i  dotychczasowych
dokonań klubu oraz potrzeby finansowe na rok kolejny. 

     Komisja w trakcie swoich spotkań zapoznała się również z dokonaniami lubelskiego
sportowca-biegacza Pana                         , który od 40 lat uprawia amatorsko lekkoatletykę
i zdobywa wysokie nagrody, promując tym samym Lublin i  wnioskowała do Prezydenta
Miasta o uhonorowanie tego sportowca.
        Przy wnioskowaniu w sprawie zmian w projekcie budżetu na 2020 rok członkowie
komisji  zwracali  się  z  wnioskami  o  realizację  licznych  zadań  inwestycyjnych,  ale  też
zwiększenie środków na wspieranie i  upowszechnianie kultury fizycznej,  tak aby kluby
i stowarzyszenia  sportowe  mogły  być  lepiej  dotowane.  Komisja  przyjęła  też  wniosek
o umieszczenie w wieloletniej prognozie finansowej zadania "wykonanie klimatyzacji w hali
sportowo-widowiskowej "Globus" w Lublinie.      
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   W  ciągu  całego  roku  budżetowego  Komisja  przyjmowała  również  informacje
i sprawozdania, przedstawiane (w formie ustnej oraz multimedialnej) przez Dyrektora oraz
Z-cę  Dyrektora  Wydziału  Sportu,  dotyczące  organizowanych  przez  miasto  imprez
sportowych  i  turystycznych.  Przedstawiane  były  informacje  o  przebiegu  takich  imprez
turystycznych  i  rekreacyjnych  jak  "Sezon  Lublin  2019",  "Lato  w  mieście"  i  "Zima
w mieście".
   

      Często przed wyrażeniem ostatecznej opinii w danej sprawie, również w przypadku
kiedy  ze  swoimi  problemami  zwracały  się  do  Komisji  działające  w  mieście  kluby
i stowarzyszenia sportowe, Komisja zasięgała dodatkowych informacji od uczestniczących
w jej posiedzeniach: Z-cy Prezydenta Miasta ds. Kultury, Sportu i Partycypacji, Dyrektora
lub  przedstawicieli  Wydziału  Sportu,  Eksperta  Prezydenta  Miasta  ds.  sportu,
Przewodniczącego  Rady  Sportu  oraz  Prezesa  Zarządu  bądź  przedstawiciela  spółki
MOSiR „Bystrzyca”. 

         Przewodniczący Komisji 

                                         
                                                                                 /-/  Dariusz Sadowski 


